
 

County Commission 
District #2 

Spanish version follows English version. 
La version en español sigue a la version en inglés 

Candidate and Years in Office 
• Carroll Dunscombe - 1925 – 1927 
• A.T. Hogarth – 1927 - 1928 
• H.E. Downs - 1929 resigned same year 
• Carroll Dunscombe - 1929 – 1930 
• W. L. Fredicksen - 1931 – 1932 
• C.B. Arbogast - 1933 – 1936 
• R.G. Spicer - 1937 – 1940 
• O.D. Quinlivan - 1941 – 1950 
• Arnold M. Bauer (Dem) - 1950 – 1954 
• Earl J. Ricou (Dem) - 1954 – 1958 
• James H. Bruner (Dem) - 1962 – 1968 
• William E. Owens (Rep) - 1968 – 1972 elected to House Dist.77 
• Ed Gluckner (Rep) - 1972 – 1974 
• Tom Higgins (Rep) - 1974 – 1990 
• Jeff Krauskopf (Rep) - 1990 – 1994 
• Dennis H. Armstrong (Rep) - 1994 – 2002 
• Susan L. Valliere (Rep) – 2002 – 2010 
• Ed Fielding (Rep) – 2010 – 2018 
• Stacey Hetherington (Rep) – 2018 -  

Election History 
 
First Primary (Dem), May 4, 1954 

• Arnold M. Bauer – 1,389 votes  
• Earl J. Ricou – 1,492 votes 

 
General, November 2, 1954 

• Earl J. Ricou – 1,540 votes Winner 
• Arnold Bauer - 7 votes 
• E.W. Dutton – 1 vote 
• T.C. Houk – 1 vote 
• Elton Schwarz – 1 vote 
• Fred Stafford – 1 vote 
• Ezra Wood – 9 votes 

 
First Primary (Dem), September 9, 1958 

• Earl J. Ricou – 1,335 votes 
• Marvin H. Rowell – 1,870 votes 

 



 
General, November 4, 1958 

• Marvin H. Rowell - 1,554 votes Winner 
• Earl J. Ricou - 2 votes  

 
First Primary (Dem), May 8, 1962 

• Edwin A Menninger Jr - 1,773 votes 
• Marvin H. Rowell – 1,806 votes Winner 

 
Special Primary (Dem), September 11, 1962 

• James Herbert Bruner – 1,606 votes Winner 
• Ralph Hartman Jr - 597 votes  
• Jean Hupfel – 1 vote 
• Edwin Menninger Jr – 382 votes 

 
First Primary (Dem), May 3, 1966 

• James H. Bruner – 2,705 votes 
• Paul Bryant – 429 votes 
• Jean Hupfel - 1,632 votes 

 
General Election, November 8, 1966 

• James H. Bruner (Dem) – 3,866 votes Winner 
• J.J. Walker (Rep) – 2,772 votes  

 
General, November 5, 1968 

• Paula B. Saunders (Dem) – 3,824 votes 
• William E. Owens (Rep) – 4,691 votes Winner 

 
General, November 7, 1972 

• Andrew O. Pittman (Dem) – 5,137 votes 
• Ed Gluckler (Rep) – 7,247 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 10, 1974 

• Ed Gluckler- 2,607 votes 
• Gerald W. O’Brien – 1,413 votes  

 
General, November 5, 1974 

• Tom Higgins (Dem) – 7,099 votes Winner 
• Ed Gluckler (Rep) – 6,151 votes 

 
General, November 7, 1978 

• Tom Higgins - unopposed Winner 
 

First Primary (Rep), September 7, 1982 
• Tom Higgins – 3,912 votes Winner 
• Robert Miller – 3,583 votes  

 
General, November 4, 1986 

• Robert L. Hall (Dem) – 9,517 votes 
• Tom Higgins (Rep) – 21,328 votes Winner 



 
 

First Primary (Rep), September 4, 1990 
• Tom Higgins – 4,578 votes 
• Jeff Krauskopf – 6,793 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 8, 1994 

• Dennis H. Armstrong – 7,987 votes Winner 
• B “Mac” McCartney -  4,892 votes 

 
First Primary (Rep), September 1, 1998 

• Dennis H. Armstrong – 8,497 votes Winner 
• Ed Fielding  - 5,386 votes  

 
Primary (Rep), September 10, 2002 

• Dennis H. Armstrong – 8,247 votes 
• Susan L. Valliere – 10,516 votes  

 
General, November 5, 2002 

• Susan L. Valliere (Rep) – 28,660 votes Winner 
• Terence E. Nolan (Dem) – 23,485 votes 

 
Universal Primary, September 5, 2006 

• Patrick LaConte – 6,798 votes 
• Susan L. Valliere – 13,763 votes Winner 

 
Primary (Rep), August 24, 2010 

• Ed Fielding – 11,176 votes 
• Susan L. Valliere – 6,861 votes 

 
General, November 2, 2010 

• Ed Fielding (Rep) – 34,899 votes Winner 
• John Yudin (Npa) – 16,187 votes  

 
Universal Primary, August 26, 2014 

• Ed Fielding – 7,803 votes Winner 
• Stacey Hetherington – 7,081 votes  
• John “Trapper” Schierbaum – 1,883 votes 

 
General, November 4, 2014 

• Ed Fielding (Rep) – 36,090 votes Winner 
• Ron Rose (NPA) – 22,316 votes 

 
General, November 6, 2018 

• Stacey Hetherington (Rep) – 47,480 votes Winner 
• Joe Banfi (Npa) – 25,642 votes  
• Caryn Hall Yost-Rudge (Write-In) – 5 votes 
 
 
 



 
 

Universal Primary, August 23, 2022 
• Stacey Hetherington – 22,934 votes Winner 
• T.J. McGowan – 12,496 votes 
 
 
•  

•  

This document may be reproduced upon request in an alternative format by contacting Debbie Dent, Chief Deputy 
(772) 288-5637, the Elections Office (772) 288-5637 or email elections@MartinVotes.com 
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Comision del Condado  
Distrito #2 

Candidato y Años en el Cargo 
• Carroll Dunscombe - 1925 – 1927 
• A.T. Hogarth – 1927 - 1928 
• H.E. Downs - 1929 dimitió el mismo año 
• Carroll Dunscombe - 1929 – 1930 
• W. L. Fredicksen - 1931 – 1932 
• C.B. Arbogast - 1933 – 1936 
• R.G. Spicer - 1937 – 1940 
• O.D. Quinlivan - 1941 – 1950 
• Arnold M. Bauer (Dem) - 1950 – 1954 
• Earl J. Ricou (Dem) - 1954 – 1958 
• James H. Bruner (Dem) - 1962 – 1968 
• William E. Owens (Rep) - 1968 – 1972 elegido para la Cámara del Distrito 77 
• Ed Gluckner (Rep) - 1972 – 1974 
• Tom Higgins (Rep) - 1974 – 1990 
• Jeff Krauskopf (Rep) - 1990 – 1994 
• Dennis H. Armstrong (Rep) - 1994 – 2002 
• Susan L. Valliere (Rep) – 2002 – 2010 
• Ed Fielding (Rep) – 2010 – 2018 
• Stacey Hetherington (Rep) – 2018 - Presente 

Historia Electoral 
 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 4, 1954 
• Arnold M. Bauer – 1,389 votos  
• Earl J. Ricou – 1,492 votos 

 

General, Noviembre 2, 1954 
• Earl J. Ricou – 1,540 votos Ganador 
• Arnold Bauer - 7 votos 
• E.W. Dutton – 1 voto 
• T.C. Houk – 1 voto 
• Elton Schwarz – 1 voto 
• Fred Stafford – 1 voto 
• Ezra Wood – 9 votos 

 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 9, 1958 
• Earl J. Ricou – 1,335 votos 
• Marvin H. Rowell – 1,870 votos 

 



 
General, Noviembre 4, 1958 

• Marvin H. Rowell - 1,554 votos Ganador 
• Earl J. Ricou - 2 votos  

 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 8, 1962 
• Edwin A Menninger Jr - 1,773 votos 
• Marvin H. Rowell – 1,806 votos Ganador 

 

Especial Primaria (Dem), Septiembre 11, 1962 
• James Herbert Bruner – 1,606 votos Ganador 
• Ralph Hartman Jr - 597 votos  
• Jean Hupfel – 1 vote 
• Edwin Menninger Jr – 382 votos 

 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 3, 1966 
• James H. Bruner – 2,705 votos 
• Paul Bryant – 429 votos 
• Jean Hupfel - 1,632 votos 

 

Elección General, Noviembre 8, 1966 
• James H. Bruner (Dem) – 3,866 votos Ganador 
• J.J. Walker (Rep) – 2,772 votos  

 

General, Noviembre 5, 1968 
• Paula B. Saunders (Dem) – 3,824 votos 
• William E. Owens (Rep) – 4,691 votos Ganador 

 

General, Noviembre 7, 1972 
• Andrew O. Pittman (Dem) – 5,137 votos 
• Ed Gluckler (Rep) – 7,247 votos Ganador 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 10, 1974 
• Ed Gluckler- 2,607 votos 
• Gerald W. O’Brien – 1,413 votos  

 

General, Noviembre 5, 1974 
• Tom Higgins (Dem) – 7,099 votos Ganador 
• Ed Gluckler (Rep) – 6,151 votos 

 

General, Noviembre 7, 1978 
• Tom Higgins –Sin Oposición Ganador 

 



 
Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 7, 1982 

• Tom Higgins – 3,912 votos Ganador 
• Robert Miller – 3,583 votos  

 

General, Noviembre 4, 1986 
• Robert L. Hall (Dem) – 9,517 votos 
• Tom Higgins (Rep) – 21,328 votos Ganador 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 4, 1990 
• Tom Higgins – 4,578 votos 
• Jeff Krauskopf – 6,793 votos Ganador 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 8, 1994 
• Dennis H. Armstrong – 7,987 votos Ganador 
• B “Mac” McCartney -  4,892 votos 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 1, 1998 
• Dennis H. Armstrong – 8,497 votos Ganador 
• Ed Fielding  - 5,386 votos  

 

Primaria (Rep), Septiembre 10, 2002 
• Dennis H. Armstrong – 8,247 votos 
• Susan L. Valliere – 10,516 votos  

 

General, Noviembre 5, 2002 
• Susan L. Valliere (Rep) – 28,660 votos Ganador 
• Terence E. Nolan (Dem) – 23,485 votos 

 

Elección Primaria Universal, Septiembre 5, 2006 
• Patrick LaConte – 6,798 votos 
• Susan L. Valliere – 13,763 votos Ganador 

 

Primaria (Rep), Agosto 24, 2010 
• Ed Fielding – 11,176 votos 
• Susan L. Valliere – 6,861 votos 

 

General, Noviembre 2, 2010 
• Ed Fielding (Rep) – 34,899 votos Ganador 
• John Yudin (Npa) – 16,187 votos  

 
 

 
 
 



 
 

Elección Primaria Universal, Agosto 26, 2014 
• Ed Fielding – 7,803 votos Ganador 
• Stacey Hetherington – 7,081 votos  
• John “Trapper” Schierbaum – 1,883 votos 

 

General, Noviembre 4, 2014 
• Ed Fielding (Rep) – 36,090 votos Ganador 
• Ron Rose (NPA) – 22,316 votos 

 

General, Noviembre 6, 2018 
• Stacey Hetherington (Rep) – 47,480 votos Ganador 
• Joe Banfi (Npa) – 25,642 votos  
• Caryn Hall Yost-Rudge (Escribir-en) – 5 voto 

 
Elección Primaria Universal, Agosto 23, 2022 

• Stacey Hetherington – 22,934 votes Ganador  
• T.J. McGowan – 12,496 votes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•  

Este documento puede ser reproducido en un formato alternativo si así lo desea, contactando a Debbie Dent, Jefe 
Adjunto (772) 288-5637, la oficina (772) 288-5637 o por correo electrónico a Elections@MartinVotos.com 
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